CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para viabilizar a implantação de um amplo
estudo no trânsito da cidade.

JUSTIFICATIVA

Solicito um amplo estudo do trânsito da cidade, pois o sistema de
trânsito tem papel fundamental tanto social quanto econômico no
dia-a-dia da cidade. A mudança dos sentidos das vias públicas
tornou-se uma constante devido ao crescimento e desenvolvimento
das áreas urbanas, faz-se necessário atentar para o fato de que tal
dinâmica deve ser, cada vez mais, organizada a fim de que haja
eficácia e segurança dos cidadãos.

Com o estudo essas mudanças seriam evitadas e não trariam
transtornos aos cidadãos.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente, tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2020.

Luiz Albe 	'ebolinha" Pereira

ereador

PROT-CMI 268/2020
20/02/2020 - 12:23
PROT-CMI 268/2020
20/02/2020 - 12:23
IND 161/2020